Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №28 г.Ставрополя

ПРИКАЗ
от «___» ________20___года                                                            № ____ - «___»

г. Ставрополь

О порядке использования на территории
образовательной организации
персональных устройств обучающихся,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»
С целью выполнения Методических рекомендаций по ограничению в образовательных организациях доступа, обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Cотрудникам образовательной организации обеспечить защиту обучающихся от видов негативной информации для обучающихся посредством системы контентной фильтрации при выходе в сеть «Интернет» при доступе к сети «Интернет» из образовательной организации.

2. Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам образования.

3. Классным руководителям провести беседы с обучающимися и родителями о безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет», о запрете использования на территории школы персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№28

А.Н. Заверюха